2

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от                                    №
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

Об установлении меры социальной поддержки отдельным категориям лиц

На основании части 5 статьи 20 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25 и 28 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Установить меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 30 000 рублей гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в заключении гражданином Российской Федерации или иностранным гражданином, состоящим на воинском учете в военном комиссариате Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации с Министерством обороны Российской Федерации через пункт отбора на военную службу по контракту в г. Вологде и направленным для участия в специальной военной операции (далее - мера социальной поддержки).
2. Условия и порядок предоставления меры социальной поддержки утверждаются администрацией Великоустюгского муниципального округа.
3. Финансирование расходов на предоставление меры социальной поддержки осуществляется за счет средств бюджета Великоустюгского муниципального округа.
	4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
	Председатель
Великоустюгской Думы
_______________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области
_______________И.А. Абрамов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Великоустюгской Думы
«Об установлении меры социальной поддержки
 отдельным категориям лиц»

	Проектом решения Великоустюгской Думы предлагается установить меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 30 000 рублей гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в заключении гражданином Российской Федерации или иностранным гражданином, состоящим на воинском учете в военном комиссариате Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации с Министерством обороны Российской Федерации через пункт отбора на военную службу по контракту в г. Вологде и направленным для участия в специальной военной операции.
	Введение вышеуказанной меры социальной поддержки связано с необходимостью привлечения граждан от Великоустюгского муниципального округа на военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции и в целях поддержки граждан, оказывающих содействие в заключении контрактов о прохождении военной службы данными гражданами.

image1.png